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Narodowy Dzień Pamięci Ofiar Niemieckich
Nazistowskich Obozów Koncentracyjnych i Obozów
Zagłady – Warszawa, 14 czerwca 2022

We wtorek 14 czerwca 2022  w Warszawie odbyły się obchody Narodowego Dnia Pamięci Ofiar
Niemieckich Nazistowskich Obozów Koncentracyjnych i Obozów Zagłady, zorganizowane
przez Urząd do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych, Polski Związek Byłych Więźniów
Politycznych Hitlerowskich Więzień i Obozów Koncentracyjnych oraz Muzeum Niepodległości w
Warszawie.

14 czerwca 1940 r. Niemcy skierowali z więzienia w Tarnowie do KL Auschwitz pierwszy
transport więźniów politycznych złożony z 728 Polaków. Wśród nich byli więźniowie z
południowych ziem okupowanej Polski, żołnierze polskiego września, członkowie organizacji
podziemnych, młodzież gimnazjalna i studencka oraz niewielka grupka polskich Żydów. Dzień ten
uznawany jest za początek funkcjonowania obozu. Na pamiątkę przybycia pierwszego masowego
transportu więźniów do KL Auschwitz obchodzimy corocznie święto uchwalone przez Sejm
Rzeczypospolitej Polskiej w 2006 roku.

Tegoroczne uroczystości rozpoczęły się w południe na terenie Muzeum Więzienia Pawiak od
oficjalnych przemówień – m.in. szefa Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób
Represjonowanych Jana Józefa Kasprzyka oraz prezesa Polskiego Związku Byłych Więźniów
Politycznych Hitlerowskich Więzień i Obozów Koncentracyjnych Stanisława Zalewskiego. Po
wspólnej modlitwie uczestnicy zapalili znicze przy tablicach memoratywnych, a następnie złożyli
kwiaty pod pomnikiem Drzewa Pawiackiego. W uroczystości wziął udział zastępca prezesa
Instytutu Pamięci Narodowej dr Mateusz Szpytma.

Kolejnym punktem obchodów była uroczystość na Cmentarzu Wojskowym na Powązkach, gdzie
pod pomnikiem Mauzoleum Ofiar Obozów Koncentracyjnych zostały złożone kwiaty. 

Polecamy:

►Roman Gieroń: Apokalipsa dnia powszedniego. Pierwsze tygodnie w Auschwitz

►Marcin Chorązki: Przyjechali na rampę obstawioną esesmanami…

►Pierwszy masowy transport Polaków do KL Auschwitz

►Wykład Eweliny Małachowskiej o pierwszym transporcie więźniów do Auschwitz

►portal truthaboutcamps.eu
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